

G.7010.5.2020

Żyrzyn dn. 23.07.2020 r.

**Radny Gminy Żyrzyn
Pan Krzysztof Turski
Wola Osińska 11 A
24-103 Żyrzyn**

W odpowiedzi na interpelację radnego Gminy Żyrzyn Pana Krzysztofa Turskiego z dnia 8 lipca 2020 roku (data wpływu 09.07.2020 r.) w sprawie udzielenia informacji na temat możliwości wybudowania boiska oraz placu zabaw w Woli Osińskiej ponownie informuję, że na budowę przedmiotowego kompleksu została już wykonana dokumentacja projektowa i został złożony wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu w dniu 29 kwietnia 2020r. Jeżeli Gmina Żyrzyn uzyska dofinansowanie na tę inwestycję to wówczas rozpocznie jej realizację.

Jeżeli chodzi natomiast o oszczędności na budowie drogi Żyrzyn- Wola Osińska to tak naprawdę wygenerowane one zostaną dopiero w 2021 roku i tu należy mieć na uwadze że mniejsza też będzie dotacja z FDS. Nie mamy jeszcze formalnych informacji na temat środków przeznaczonych przez rząd w ramach wsparcia inwestycji kiedy i w jakiej formie będą one dostępne dla samorządów. Ponadto gmina już otrzymała udział w podatku PIT mniejszy o ponad pół miliona w stosunku do wcześniej zakładanego za pierwsze półrocze, jeżeli nadal będzie taka tendencja należy spodziewać się iż kwota którą otrzymamy w ramach wsparcia inwestycji będzie podobna do utraconych udziałów w podatku PIT w 2020 roku.

Budowę placów zabaw w poszczególnych miejscowościach rozpoczęliśmy ponad 10 lat temu, jak Pan słusznie zauważył powstały one prawie we wszystkich miejscowościach, na początku były to skromne inwestycje. Jako jeden z pierwszych powstał plac zabaw w Woli Osińskiej który w chwili obecnej uległ zniszczeniu (na skutek zużycia lub zniszczenia). Tempo budowy tych obiektów rekreacyjnych było możliwe dzięki pozyskiwaniu funduszy na te inwestycje z różnych źródeł (PROW, OSA, SWISS). Żaden z placów zabaw i siłowni terenowych nie powstał bez udziału dofinansowania z zewnątrz, z uwagi na fakt że w chwili obecnej jest czas zakończenia okresu finansowania 2014-2020, a nowy okres finansowania jeszcze nie rozpoczął się nie ma praktycznie możliwości pozyskania środków na tę inwestycję z zewnątrz. Wykonanie przedmiotowej inwestycji ze środków własnych gminy, w momencie kiedy wiemy że pojawia się możliwości jej dofinansowania byłoby swego rodzaju niegospodarnością.

Rozumiem jednocześnie że jest to bardzo ważna inwestycja dla mieszkańców miejscowości Wola Osińska, proszę zatem o próbę wytłumaczenia mieszkańcom aby uzbroidli się w cierpliwość i o niepodgrzewanie atmosfery z tym związanej. Nie jest przecież tak że nic nie robimy dla miejscowości, w tym roku rozpoczynamy obecnie największą inwestycję drogową Gminy budowę drogi w Żyrzyna do Woli za kwotę prawie 1,5 mln zł na którą otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 60 % kosztów całkowitych. Z naszych informacji wynika że

mieszkańcy nie do końca zostali poinformowani o budowie tej drogi, wiedzą natomiast że wójt rzekomo nie chce wybudować boiska i placu zabaw, proszę zatem o przekazywanie mieszkańcom aktualnych i rzetelnych informacji.

Budowa placu zabaw siłowni i boiska w Woli Osińskiej jest inwestycją zaplanowaną w 2019 roku, wcześniejsze plany pojawiły się w 2018 roku jako inwestycja na bieżącą kadencję, jako pracownicy Urzędu Gminy robimy naprawdę wszystko aby pozyskać dofinansowanie na ten cel, jest to po prostu „martwy okres” jeżeli chodzi o pozyskanie pieniędzy zewnętrznych na tego rodzaju inwestycje. W związku z tym proszę o cierpliwość zarówno Pana Radnego jak i mieszkańców Woli Osińskiej. Z założenia staramy się realizować inwestycje tylko z dofinansowaniem z zewnątrz aby jak najefektywniej wykorzystać fundusze z budżetu Gminy Żyrzyn.

Z-ca WÓJTA
mgr inż. Marcin Sulej